ad testimoniu in crīali admittī debet cuz ſte
parificēt vt hīc. nec debem̄ h̄ ſp̄cīm ꝑ aga/
tur ad pñiam in denūciatōe. q̄r repulſio non
ſit ppter penā futurā h̄ ppter p̄ſumptōeſ ma/
le vite que nō min' orit ōtra denūciatōe ꝑ cō
tra accusatō. qn̄mo ſi rede velim̄ cōſiderare
maior p̄ſumptio orit ōtra denūciatōe q̄r de/
nūcians p̄ſumit moueri ex ſola caritate. cuz
nō agat ad penā. h̄ accusans mouet qn̄q̄ ma/
lo zelo. vñ accusatio appellaſ gen̄ illaudabi/
lis intentionis. n. q. vii. ſi quis eþus.

¶ Sequit de testib̄ co gen. Bīca

¶ Quia offītē ſtētū q̄i publicū ē i ad illō in/
terdū inuiti co gūt. iō p̄t ractatū de testib̄ rē
ſic ōtinuat Jo. an. Nō tu ex hac ōtinuatio/
ne ꝑ offītē ſtētū q̄i publicū h̄ vide latī per
Inno. i. c. nihil. de elec. vbi dīt ꝑ offītē ſtētis
in ſe ē publicū. ad h̄. l. i. ff. de testib̄. h̄ ſtētis n̄
 fert testimoniu tanq̄ h̄ ſtētū ſtētū publicū.
hīc ē ꝑ p̄ exceptionē crīmis repellit nec pro/
dest toleratio ſicut in alijs officijs publicis.
S. ti. p̄t. ſtētū. i qd̄ nō. Inno. in. c. ſcīci/
rat'. de Bp. Ego ōtinuo ſic. Vilum ē. ſ. de te/
ſtib̄. h̄ q̄r poſſet dubitari vt̄ ad ſtētificandū
poſſint opelli merito ſtēt̄ iſta ergo. rē.

Oſusam Casus. In
cā m̄rīonī
ali cogendi ſunt testes ferre
ſtētū. ita cōmuniter ſu/
matur. ſed non placet inquā
tum ponit ſpecialitatē in ma/
trīmonio. q̄r ſic loqui vident iura in alia mā
ciuili. ideo ḡnaliuſ ſummo ſic. In cā ciuī
li monēdi i inducēdi ſunt testes ad ſtētificā
dūm q̄ ſi ſe Ibrahāt odio grā rē. ſpellūt in p̄/
ma pte pōt cāe omissiōe. in ſcōa puidet pri/
bus ibi iſeo q̄. Nō p̄ ibi moneas i indu/
cas ꝑ p̄ hec & ba nō deſignat p̄cila cōpulſio.
ptz q̄r in ſi. mādat ſpellī ſi induci nō p̄nt. vi/
de de h̄ qd̄ nō. in. c. iſ. de ſpō. Nō z̄ ꝑ etiāz
in cā m̄rīonī nō dz iudex testes a p̄ncipio
ſpellere ſeu ōtra eos ſuſiam fulminare h̄ p̄us
monere i inducere. qd̄ puto veꝝ niſi neceſſa
riū ſit illorū ſtētū. q̄r aliter pbari nō
pōt. vel niſi iudex ſit remot'a p̄tibus tūc eīz
q̄r de facili nō pōt iudicū iudicis geminari
poſterit iudex a p̄ncipio p̄cipere i ſub ōditio/
ne censurā ecclēſiaſtī ſuſiam. i ſic iudicō
meo iſtelligi pōt. c. p̄t. Nō iudicē poſſe
oſmittere ſtētū receptionē etiā in cā m̄rīonī
li. i nō ꝑ talis omissari' pōt nūcius appella/
ri. i dīc Jo. an. ꝑ iſte qn̄q̄ vocat executor. qn̄
q̄ auditoꝝ vel ognitor quē pōt iudex quilibz
ad certū articulū deputare de offi. dele. ſuper
qſtōnum ſi. i. ſ. veꝝ. Ego credo ꝑ qn̄ iudex

pus examinat capitula & interrogatoria. et postmodum mittit notarium vel alium ad exaudiandum testes. iste sic missus potest dicere nunc. sic appellatur qui mittit ad ipsum testes. & quoniam nullum habet iurisdictum habendum ministerium. iuxta non. in cle. una de officiis. dele. & videtur tex. in. c. n. de iudi. li. vi. & sic loquuntur hic ut per ipsum ibi quem ad hoc miserit & c. quoniam omittit iudex similes receptores testium. & tunc ille non proprie appellatur nisi ciens iudex seu cognitor. ut in cle. iudicis. de officiis. dele. cum ibi non. **O**ppo. videtur enim quod non erat opus scribere ordinario ut spelleret testes producendos coram delegato pape. quia ipse met habet facere poterat cum sibi omnia videantur esse omissa sine quibusdam modo expediri non potest. de officiis. dele. in lris. c. significasti. & c. querenti. **H**ol. i. querit quare testes appelluntur cum reguliter quod non appellatur de suo facere beneficium. x. q. n. pecunie. Rendet quod duplice ex capite. propter bonum publicum ne vita occultetur & malum ut bonum extimetur. facit Iustitia gl. non allegetur. l. eu. q. innocentia. ff. de iniurial. & c. ut fame. de sen. ex. z. quod tacere veritate est peccatum mortale. xi. q. in. quis. Cetera hoc oppositum. ut enim propter habere falsum. s. quod tacere veritate sit peccatum mortale. **N**am Christus interrogatus a pilato. quod est veritas non respondit. ut habet in euangelio. glo. in decimo. c. quis. dicit quod primi dictum procedit cum producit in teste. als. bene fidei & debet quod quoniam tacere veritate. ut i. c. primi. & c. ne quis. xxii. q. n. & ut habet in contrario. **S**i ei quis queritur ad mortem non teneat responderem. ut in iurib. palli. & Iustitia do. **A**n. hic instet. ego breuiter dico propter archidiocesis. & beatum thomum non. in. s. ite quod dicitur. xxii. q. n. quod in casibus in quibus iudex potest de iure interrogare non respondendo sed negando vel zelando veritatem quis mortaliter peccat. quod tamen quis obediens suo superiori in spectaculo ad officium suum. de maiestate & obediencia. & c. qui resistit. xi. q. in. secundum vbi interrogatur in non spectantibus ad officium suum. Et propter soluit quod non nobilis an peccat accusatus timens odiosum negat veritatem. & conclusio est quod sic propter dictam rationem ita in filiis oculis bar. in. l. relegati. ff. de iteradicatio. & relevatio. dic enim quod odiosus iuridice ad mortem peccat fugiendo carcerem. secundum dicitur ubi carcer esset violentem & iniuriosum. ad hanc quod legitur. & non. in cle. pastoralis. in gl. in vbo propter violentiam. **T**otem puto scilicet quod peccat mortaliter qui quis potest proximo prodesse & non vult negando veritatem. ar. c. i. de falso. **N**am quisque tenet diligere proximum sicut seipsum. de penitentia. dicitur. primos. idem dicitur si quis falso deposita contra seipsum. ut est non. tex. in. c. si non licet.